
 

                                                   Patvirtinta 2009 m. gruodžio 18 d. 
    LŽSS valdybos pos÷dyje Nr. 09/VP2 
     

                                                                                       Ruoš÷ LŽSS Konkūrų komitetas  
 

 

LIETUVOJE VYKDOMŲ ŽIRGINIO SPORTO KONKŪRŲ VARŽYBŲ 
SAUGUMO TAISYKLöS 

 
 
         Siekiant užtikrinti sklandų žirginio sporto varžybų vykdymą šalyje, netrukdant 

sportininkams ir jų žirgams realizuoti savo sugeb÷jimus, vengiant įmanomų techninių 

nesklandumų, įvairiausio pobūdžio incidentų ir nelaimingų atsitikimų, užtikrinant žiūrovų bei 

dalyvių saugumą, patvirtinti tokias žirginio sporto varžybų vykdymo Lietuvoje SAUGUMO 

TAISYKLöS: 

 

 Žirginio sporto (konkūrų) varžybų organizatoriai privalo: 

1. Bet kokių žirginio sporto varžybų vietoje aptverti varžybų ir treniruočių aikštes tvorel÷mis 

(tvorelių viršus negali tur÷ti aštrių kampų ir išsikišimų), kurios atliktų ne tik dekoratyvinį 

vaidmenį, bet ir užtikrintų žiūrovų bei dalyvių ir jų žirgų abipusį saugumą. 

2. Apsaugin÷mis juostomis ar kitu būdu atskirti žirgų jud÷jimo srautus nuo transporto bei 

žiūrovų jud÷jimo srautų. 

3. Kelių ar automagistralių kirtimo vietose (turima omenyje žirgų jud÷jimo srautai) įrengti 

pralaidumo postus, esant būtinybei - pasitelkti policiją. 

4. Užtikrinti, kad varžybų vietoje nuolat bud÷tų bent vienas greitosios medicinin÷s pagalbos 

ekipažas. 

5. Užtikrinti, kad varžybų metu nuolat bud÷tų licencijuotas veterinarijos gydytojas, prireikus 

suteiksiantis skubią kvalifikuotą veterinarinę pagalbą žirgams; 

6. Numatyti ir pažym÷ti atskiras specialias žirgų transporto ir individualaus transporto stov÷jimo 

aikšteles. 

7. Pasirūpinti, kad būtų įrengtas pakankamas kiekis biotualetų; 

8. Pasirūpinti, kad būtų pastatyta šiukšliad÷žių ir konteinerių stiklo ir kitokiai tarai, kitoms 

buitin÷ms atliekoms mesti. 

9. Užtikrinti, kad varžybų vietoje šunys būtų vedžiojami laikantis taisyklių(prisegti prie pavadžio 

ir su antsnukiais). 

10. Užtikrinti, kad vandens griovio v÷liav÷lių laikikliai iš šuolio užbaigimo pus÷s būtų iš 

medžiagos, kuri nebyra į aštrias nuolaužas, o pačios v÷liav÷l÷s turi būti be aštrių dalių ir kampų. 

11. Užtikrinti, kad apšilimo ir varžybų aikšt÷se būtų griežtai laikomasi specialiosiose jojimo 

rungčių taisykl÷se (FEI Reglamentai) numatytų saugumo taisyklių. 

 


